2024年 7月

 ご利用者様 ご家族様 各位

社会福祉法人  悠人会

特別養護老人ホームベルファミリア

施 設 長   岸 口  盟

居住費・食費の改定に関するご案内

拝啓

平素は施設運営にご理解とご協力賜わり、厚く御礼を申し上げます。

さて、厚生労働省では今般、指定居宅サービス費用の一部を改正する告示に基づき、

近年の高齢者世帯の光熱水費等、在宅で生活する方との公平性等を総合的に勘案し、

居住費の負担限度額・基準費用額を 2024年 8月より引き上げと決定しています。

当施設におきましては、2012年の新築移転時より居住費・食費を据え置きさせて

いただき、ご利用者様のご負担にならぬよう努力を続けておりましたが、昨今の光熱水

費や物価等の高騰の中で、厚生労働省の方針も鑑み、2024 年 8 月より居住費と食費の

設定額を下記の通り変更させて頂くことと致しました。施設利用料金のご負担増となり

ますこと、大変心苦しい限りではございますが、安定した施設運営、並びにご入居者様

の安心・安全な施設生活維持の為、何卒ご理解の程よろしくお願い致します。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいります。どうぞよろしくお願い申し上げ

ます。

敬具

【居住費・日額】 ※建設費・修繕費等の積算根拠を元に算出しています。

     （2024年 8月より） （1 日）２，５５０円  （7月まで 2,200 円）

【食費・日額】  ※給食業者からの食材料費の変更・光熱水費等を元に算出しています。

     （2024年 8月より） （1 日）１，６００円  （7月まで 1,550 円）

 ※負担限度額認定証をお持ちの方は、認定証に記載された金額のご負担となります。

                      【担当者】

（生活相談員） 松浦

TEL：072-234-2005